�Die Bekanntmachungen der Gesellschaft erfolgen 
im Bundesanzeiger. Informationen an Aktionäre kön-
nen auch im Wege der Datenfernübertragung über-
mittelt werden.

ABSCHNITT II. 

GRUNDKAPITAL UND AKTIEN

§ 4	 Grundkapital

4.1	� Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt EUR 
7.385.780 (Euro siebenmillionendreihundertfünfund-
achtzigtausendsiebenhundertachtzig) und ist einge-
teilt in 7.385.780 auf den Inhaber lautende Stückakti-
en ohne Nennwert. Das Grundkapital ist in Höhe von 
5.474.463 im Wege der Umwandlung der SNP 
Schneider Neureither & Partner AG in eine Europäi-
sche Aktiengesellschaft (SE) erbracht.

4.2	� Form und Inhalt der Aktienurkunden, der Gewinnan-